[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2025

                            № 635
г. Красноуфимск

О проведении мероприятий, посвященных Дню железнодорожника

«Красноуфимск железнодорожный — 2025»,

утверждении плана подготовительных мероприятий и программы мероприятий

В целях повышения общей культуры горожан в рамках праздничных мероприятий, посвященных Дню железнодорожника, усиления престижа предприятий и работников сферы железнодорожного транспорта, в соответствии со ст. 16  Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Федерального закона от 20 марта 2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь ст. ст. 28, 36, 48 Устава муниципального образования городской округ Красноуфимск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 02.08.2025 г. года в городском округе Красноуфимск мероприятия, посвященные Дню железнодорожника «Красноуфимск железнодорожный — 2025».

2. Утвердить план подготовительных мероприятий по проведению в городском округе Красноуфимск Дня железнодорожника (приложение №1).

3. Утвердить программу мероприятий, посвященных Дню железнодорожника «Красноуфимск железнодорожный-2025» (приложение №2).

4. Начальнику отдела общественной безопасности Администрации городского округа Красноуфимск (Колчанову Н.С.) определить общественные места для проведения праздника День железнодорожника:

- Площадь искусств (ул. Советская, 2),

- КСК «Центральный» (ул. Советская, 59).
5. Управлению экономического развития Администрации городского округа Красноуфимск (Борисовских Е.Ф.) в срок до 25.07.2025 г.:

5.1. Организовать работу объектов торговли и общественного питания в местах проведения праздничных мероприятий.

5.2. Подготовить постановление об ограничении продажи алкогольной продукции в период проведения праздничных мероприятий.
6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Красноуфимский» (Безденежных Д.В.), командиру МОО «Народная дружина городского округа Красноуфимск» (Пчелин Н.Б.), директору МКУ «Служба единого заказчика» (Кожакин О.В.) обеспечить ограничение движения транспорта 02.08.2025 г.:
	Наименование улицы
	Время перекрытия

	- ул. Советская (от перекрестка с ул. Ленина до Площади искусств (МАУ ЦКиД)
	09.00 – 20.30

	- ул. Пролетарская (от ул. Советская до ул.  Рогозинниковых)
	09.00 - 20.30

7. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД РФ «Красноуфимский» (Солодов А.В.) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности участников праздничных мероприятий, безопасности движения во время проведения праздничных мероприятий.
8. Рекомендовать командиру МОО «Народная дружина городского округа Красноуфимск» (Пчелин Н.Б.) организовать координацию деятельности в обеспечении общественного порядка и безопасности участников праздничного мероприятия.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте ГО Красноуфимск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go-kruf.midural.ru).
10. Постановление вступает в законную силу после его опубликования.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск

                        М.А. Конев

	Приложение № 1
 к Постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от 16.07.2025 г. № 635
«О проведении мероприятий, посвященных Дню железнодорожника

«Красноуфимск железнодорожный — 2025», утверждении плана подготовительных мероприятий и программы мероприятий»

План подготовительных мероприятий по проведению

в городском округе Красноуфимск Дня железнодорожника
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	I. Мероприятия по информационному освещению

	1.
	Обеспечить постоянное информационное освещение через средства массовой информации и в сети Интернет хода подготовки и проведения празднования
	До 02.08.2025 г.
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	2.
	Разработка и печать информационных и тематических баннеров, афиш
	До 25.07.2025 г.
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	II. Организационные мероприятия

	1.
	Подготовка постановления о проведении праздничной ярмарки «День железнодорожника»
	До 01.08.2025 г.
	начальник Управления экономического развития Администрации ГО Красноуфимск
Борисовских Е.Ф.

	2.
	Разработка схемы дислокации объектов торговли, общественного питания, аттракционов, творческих площадок
	до 01.08.2025 г.

	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

начальник Управления экономического развития Администрации ГО Красноуфимск
Борисовских Е.Ф.

	3.
	Подготовка постановления об ограничении продажи алкогольной продукции в период проведения праздничных мероприятий
	до 25.07.2025 г.

	начальник Управления экономического развития Администрации ГО Красноуфимск
Борисовских Е.Ф.

	4.
	Подготовка центральных улиц и Площади искусств (выкашивание травы на обочинах и газонах, уборка мусора, приведение в порядок площади)
	до 02.08.2025 г.
	И.о. первого заместителя главы  Администрации ГО Красноуфимск по жилищной политике и городскому хозяйству
 Рязанов Д.В.
директор МКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.
директор МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город»
Верхотуров А.А.

	5.
	Установка контейнеров и держателей для мусорных мешков на территории общественных мест (в местах проведения праздника)
	02.08.2025 г.
	директор МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город»
Верхотуров А.А.

	6.
	Размещение объектов торговли, общественного питания, аттракционов
	02.08.2025 г.

	начальник Управления экономического развития Администрации ГО Красноуфимск

Борисовских Е.Ф.

	7.
	Организация контроля за соблюдением правил торговли, работы аттракционов
	02.08.2025 г.

	начальник Управления экономического развития Администрации ГО Красноуфимск
Борисовских Е.Ф.

	8.
	Организация работы полевой кухни
	02.08.2025 г.
16-00
	командир МОО «Народная дружина ГО Красноуфимск»

Пчелин Н.Б.

	9.
	Проверка безопасности эксплуатации аттракционов, действующих на территории общественных мест для проведения праздника
	02.08.2025 г.
	начальник отдела общественной безопасности Администрации городского округа Красноуфимск

Колчанов Н.С.

начальник Управления экономического развития Администрации ГО Красноуфимск
Борисовских Е.Ф.

	10.
	Обеспечение проведения работ по уборке и приведению в порядок территории города в период проведения и по окончании праздничных мероприятий
	02.08.2025 г.

	директор МКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.

	11.
	Доставка столов для участников праздничных мероприятий
	02.08.2025 г.
	начальник Управления образованием городского округа Красноуфимск
Вахрушева Е.А.,
и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

и.о. Директора

МАУ ЦТДиМ

Деткова С.Ю.
Директор

МБУДО ДШИ им. П.И. Осокина
 Просвирнина Т.Ю.

и.о. Директора МБУ «Красноуфимский краеведческий музей»

О.С. Верховец

	III. Мероприятия, направленные на обеспечение комплексной безопасности

	1.
	Доставка  запрещающих знаков и организация ограничения движения по  улицам
	02.08.2025 г.
	директор МКУ «Служба единого заказчика»
Кожакин О.В.
командир МОО «Народная дружина ГО Красноуфимск»

Пчелин Н.Б.

	2.
	Установка противотаранных устройств, перекрытие въездов грузовой техникой на территорию общественных мест для проведения праздника
	02.08.2025 г.
	директор МБУ ГО Красноуфимск «Чистый город»
Верхотуров А.А.
директор

МУП «Горкомхоз»
Мартьянов Е.Г.

	3.
	Доставка и установка ограждений и металлорамок
	02.08.2025 г.
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	4.
	Организация общественного порядка
	02.08.2025 г.
	начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Красноуфимский» Солодов А.В.

(по согласованию)

командир МОО «Народная дружина ГО Красноуфимск»

Пчелин Н.Б.

	5.
	Оказание содействия в обеспечении охраны сцены и звукового оборудования на Площади искусств
	02.08.2025 г.
	командир МОО «Народная дружина ГО Красноуфимск»

Пчелин Н.Б.
начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Красноуфимский» Солодов А.В.

(по согласованию)

	Приложение № 2
 к Постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от 16.07.2025 г. № 635
«О проведении мероприятий, посвященных Дню железнодорожника

«Красноуфимск железнодорожный — 2025», утверждении плана подготовительных мероприятий и программы мероприятий»

Программа мероприятий, посвященных Дню железнодорожника «Красноуфимск железнодорожный - 2025»
02.08.2025

	№
	Наименование мероприятия
	Время
	Место
	Ответственный

	1
	Спортивные мероприятия
	09.00 – 12.00
	Стадион «Центральный»

ул. Советская,59
	начальник отдела физической культуры и спорта Администрации городского округа Красноуфимск

Яковлев А.Г.

	2
	Музыкальное сопровождение
	11.00 – 13.00
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	3
	Работа объектов торговли, общественного питания, аттракционов
	11.00 – 18.30
	Площадь искусств

ул. Советская,2

	начальник Управления экономического развития Администрации ГО Красноуфимск

Борисовских Е.Ф.

	4
	Работа волонтеров-

ростовые куклы
	12.00 – 16.00
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	5
	Работа мимов
	12.00 – 16.00
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	6
	Интерактивные площадки:

-настольные игры

-аквагрим

- мастер-классы

-аллея мастеров

-гигантские пазлы

-выставка

-фотозоны

-кондитерские мастер-классы
	12.00 – 16.00
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

Директор МБУ ЦБС

Сергеева Г.А.

и.о. Директора

МАУ ЦТДиМ

Деткова С.Ю.
Директор

МАУДО Дворец творчества
Колчанова Е.Н.
Директор

МБУДО ДШИ им. П.И. Осокина
 Просвирнина Т.Ю.

и.о. Директора МБУ «Красноуфимский краеведческий музей»

О.С. Верховец

	7
	Детская интерактивно- развлекательная программа «Железнодорожный МУЛЬТИЭКСПРЕСС»
	12.00 – 13.00
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	8
	Торжественная часть, посвященная Дню железнодорожников «Мелодии магистрали»
	13.00 – 14.00
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	9
	Цирковое шоу «Арлекино»

г. Екатеринбург
	14.00 – 15.00
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	10
	Концертная программа ансамбля казачьей песни «Держава»
	15.00 – 15.30
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	11
	Концертная программа вокального коллектива «Вольница»
	15-30 – 16.00
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	12
	Концертная программа вокального коллектива «Сударушки»
	16.00 – 16.30
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	13
	Полевая кухня

«Железнодорожный перекус»
	16.00 – 18.30
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	командир МОО «Народная дружина ГО Красноуфимск»

Пчелин Н.Б.

	14
	 Музыкальный квиз для команд железнодорожников

«Ответь за 5 секунд»
	16.30 – 17.30
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	15
	Эстрадная шоу-программа «Красноуфимск железнодорожный»

Народный коллектив

«Театр Эстрады»
	17.30 – 18.30
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.

	16
	Концертная программа кавер группы «Давай, танцуй»

г. Екатеринбург
	18.30-19.30
	Площадь искусств

ул. Советская,2
	и.о. Директора

МАУ ЦКиД

Соловьева С.И.